
i' 7
■ .3

1: ICPRIJEDLOG

Na temelju članka 82. Zakona o proračunu („Narodne novine“, broj 87/2008
136/2012 i 15/2015), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj dana___________
2017. godine donijela

ODLUKU
0 davanju suglasnosti društvu Croatia Airlines d.d., za kratkoročno kreditno zaduženje 

kod Hrvatske poštanske banke d.d., Zagreb, radi flnanciranja obrtnih sredstava

I.

Daje se suglasnost društvu Croatia Airlines d.d. za kratkoročno kreditno zaduženje kod 
Hrvatske poštanske banke d.d., Zagreb, u iznosu do 30.000.000,00 kuna (tridesetmilijuna 
kuna), radi financiranja obrtnih sredstava.

II.

Suglasnost iz točke I. ove Odluke, daje se uz sljedeće uvjete:

Hrvatska poštanska banka d.d., Zagrebdavatelj kredita:

Croatia Airlines d.d.korisnik kredita:

do 30.000.000,00 kuna (slovima: tridesetmilijuna kuna)iznos kredita:

kratkoročni kredit (revolving kredit)vrste kredita:

za obrtna sredstvanamjena:

do 1 (jedne) godinerok korištenja:

najduže 12 (dvanaest) mjeseci od datuma odobrenja kredita, a 
najkasnije do 15.12.2018.

krajnji rok vraćanja:

4,75% godišnje, promjenjivaredovna kamatna stopa:

u visini zakonske zatezne kamatezatezna kamatna stopa:

bez naknadenaknada za obradu zahtjeva:

naknada za korištenje 
kredita: 0,10% na iznos odobrenog kredita, min. 500,00 kuna, jednokratno

3 (tri) bjanko vlastite i akceptirane mjenice korisnika kredita, uz 
mjenično očitovanje,
3 (tri) bjanko zadužnice korisnika kredita, svaka ispunjena u korist 
Hrvatske poštanske banke d.d. na iznos do 1.000.000,00 kuna, 
potvrđene od strane korisnika kredita i ovjerene od javnog bilježnika, 
1 (jedna) obična zadužnica korisnika kredita ispunjena na iznos od 
30.000.000,00 kuna, potvrđena od korisnika kredita i ovjerena od 
javnog bilježnika

instrumenti
osiguranja:



III.

Obvezuje se društvo Croatia Airlines d.d. da otplati kredit iz točke I. ove Odluke do 
njegove konačne otplate i u slučaju promjene vlasničkih odnosa korisnika kredita.

IV.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Klasa:
Urbroj: Predsjednik

Andrej PlenkovićZagreb,



Obrazloženje

Člankom 35. Zakona o izvršavanju državnog proračuna Republike Hrvatske za 2017. 
godinu (Narodne novine, broj 119/2016) (dalje: Zakon), određeno je da „Pravna osoba u 
većinskom vlasništvu ili suvlasništvu Republike Hrvatske sklapa ugovore o kreditu, ugovore 
0 zajmu u kojima je zajmoprimac ili daje jamstva na osnovi odluke o suglasnosti Vlade, ako 
vrijednost posla ili jamstvo prelazi iznos od 7.500.000,00 kuna“.

Budući da društvo Croatia Airlines d.d., kao pravna osoba u većinskom vlasništvu 
Republike Hrvatske, planira kratkoročno kreditno zaduženje kod Hrvatske poštanske banke 
d.d. u iznosu koji prelazi iznos iz članka 35. Zakona, odnosno u iznosu do 30.000.000,00 
kuna, za realizaciju planiranog kratkoročnog kreditnog zaduženja potrebna je Odluka o 
suglasnosti Vlade Republike Hrvatske za isto kratkoročno kreditno zaduženje.

Planirano kratkoročno kreditno zaduženje u iznosu do 30.000.000,00 kuna predstavlja 
dio Okvirnog ugovora za kredite, garancije i akreditive koji Croatia Airlines d.d. namjerava 
sklopiti sa Hrvatskom poštanskom bankom d.d., nakon dobivene suglasnosti Vlade Republike 
Hrvatske.

U Okvirnom ugovoru za kredite, garancije i akreditive broj: 8/2016/DPVPJ od 21. 
prosinca 2016. godine, utvrđenje ukupan iznos okvira u iznosu od 30.000.000,00 kuna kao i 
uvjeti za odobrenje pojedinačnih plasmana. Osim toga, važno je naglasiti da je istim 
Okvirnim ugovorom određeno da ukupni iskorišteni iznos pojedinačnih plasmana (krediti, 
garancije i akreditivi) ni u jednom trenutku ne može prijeći ukupan odobreni iznos okvira tj. 
iznos od 30.000.000,00 kuna.

Odobrenje kreditnog zaduženja kao i sama isplata kredita nije uvjetovano davanjem 
jamstva Republike Hrvatske, a provedba predložene Odluke ne zahtijeva financijska sredstva 
iz državnog proračuna Republike Hrvatske.

Okvirnim ugovorom za kredite, garancije i akreditive određeno je da će Hrvatska 
poštanska banka d.d. kao instrumente osiguranja naplate potraživanja od Croatia Airlines d.d. 
uzeti 3 bjanko vlastite i akceptirane mjenice, 3 bjanko zadužnice svaka ispunjena na iznos do 
1.000.000,00 kuna te 1 običnu zadužnicu ispunjenu na iznos od 30.000.000,00 kuna, daje rok 
vraćanja najduže 12 mjeseci od datuma odobrenja kredita, a najkasnije do 15.12.2018. godine 
uz redovnu kamatnu stopu od 4,75% godišnje, promjenjiva.

Na prijedlog predmetne Odluke od strane Ureda za zakonodavstvo. Ministarstva 
financija. Ministarstva vanjskih i europskih poslova. Ministarstva gospodarstva, 
poduzetništva i obrta i Ministarstva državne imovine nije bilo primjedaba.

Slijedom navedenog. Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture pripremilo je 
Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti društvu Croatia Airlines d.d. na kratkoročno kreditno 
zaduženja kod Hrvatske poštanske banke d.d., u iznosu do 30.000.000,00 kuna 
(tridesetmilijuna kuna), radi financiranja obrtnih sredstava, a kako bi se osiguralo 
podmirivanje kratkoročnih obveza u zimskim mjesecima u kojima je likvidnost društva 
Croatia Airlines d.d. na niskoj razini te kako bi se izbjegle negativne posljedice na poslovanje 
istoga Društva.


